

## **„RAZEM W KIERUNKU PROFESJONALIZACJI DZIAŁAŃ”**

### **w Gminie Godkowo**

Gmina Godkowo uczestniczy w innowacyjnym projekcie „Razem w kierunku profesjonalizacji działań” współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego działanie 5.4 Rozwój potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu obywatelskiego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt został opracowany przez Związek Stowarzyszeń „Razem w Olsztynie” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka” oraz Gminą Olsztyn.

Założeniem projektu jest wypracowanie, upowszechnienie i włączenie do polityk lokalnych modelu efektywnej kontraktacji usług społecznych przez organy administracji publicznej oraz rozwój współpracy pomiędzy samorządami terytorialnymi a organizacjami pozarządowymi. Projekt realizowany jest w Gminie Godkowo (jako jedynej wiejskiej), Barczewo, Dobre Miasto, Olsztynek, Młynary, powiatu elbląskiego i miasta Olsztyna.

Pierwszy etap projektu w gminie obejmował cykl pięciu spotkań. Uczestnicy to przedstawiciele samorządu oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Spotkania moderował Pan Dariusz Ignatowicz z Elbląga.

Spotkania odbywały się na bazie Podręcznika realizacji modelu efektywnej kontraktacji usług społecznych oraz Przewodnika realizacji modelu efektywnej kontraktacji usług społecznych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Pierwsze spotkanie w ramach Projektu „Razem w kierunku profesjonalizacji działań” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego odbyło się w dniu 06.02.2014 r. w świetlicy wiejskiej w Godkowie.

W spotkaniu uczestniczyło 11 osób, w tym: Ochotnicza Straż Pożarna - 2 os.; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Godkowo „Pomocna Dłoń” – 5 os.; Liderzy społeczni, opiekunowie świetlic – 4 os.; Rada Gminy Godkowo – 2 os., w tym Przewodnicząca; Urząd Gminy Godkowo- 3 os., w tym Wójt - przy czym niektóre osoby reprezentują 2 instytucje. Spotkanie obejmowało zagadnienia z zakresu diagnozy potrzeb społecznych.

Celem spotkania było zwiększenie wiedzy na temat analizy danych źródłowych, pozyskiwania danych oraz poszerzenie i uaktualnienie wiedzy na temat problemów/potrzeb społeczności lokalnych oraz wypracowanie celów do realizacji.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



MINISTERSTWO PRACY  
I POLITYKI SPOŁECZNEJ



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Dnia 20.02.2014 r. w świetlicy wiejskiej w Godkowie odbyło się drugie spotkanie pod tytułem „Wybór usługi do standaryzacji i opis standardu”. Udział w nim wzięło 10 osób, w tym Ochotnicza Straż Pożarna - 2 os.; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Godkowo „Pomocna Dłoń” – 4 os.; Liderzy społeczni, opiekunowie świetlic – 4 os.; Rada Gminy Godkowo – 2 os., w tym Przewodnicząca; Urząd Gminy Godkowo - 2 os. przy czym niektóre osoby reprezentują 2 instytucje.

Celem spotkania było zdobycie wiedzy na temat zasad opracowania i wdrożenia standardu, zdobycie umiejętności na temat standaryzacji usług społecznych, pogłębienie gotowości do wprowadzania standaryzowanych usług społecznych. Zespół pracował nad określeniem standardu świetlicy wiejskiej.

Dnia 27.02.2014r. w świetlicy wiejskiej w Godkowie odbyło się trzecie spotkanie w ramach Projektu pod tytułem „Program współpracy”. Udział w nim wzięło 9 osób, w tym Ochotnicza Straż Pożarna - 1 os.; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Godkowo „Pomocna Dłoń” – 5 os.; Liderzy społeczni, opiekunowie świetlic – 4 os.; Rada Gminy Godkowo – 2 os., w tym Przewodnicząca; Urząd Gminy Godkowo - 2 os. przy czym niektóre osoby reprezentują 2 instytucje.

Celem spotkania było podniesienie poziomu wiedzy na temat procesu przygotowania i zawartości merytorycznej programu współpracy, zdobycie wiedzy na temat wartości wieloletniego programu współpracy, pogłębienie umiejętności analizy zawartości merytorycznej programu, poszerzenie umiejętności wyboru priorytetowych zadań publicznych do realizacji w programie na dany rok, rozwijanie świadomości znaczenia programu współpracy w kształtowaniu partnerskich relacji między samorządem a organizacjami pozarządowymi, pogłębienie świadomości wartości partycypacyjnego procesu opracowania programu, rozwijanie postawy dostrzegającej wartość różnorodnych form współpracy samorządu i organizacji pozarządowych, w tym możliwości rozwoju form pozafinansowych.

Dnia 07.03.2014r. w świetlicy wiejskiej w Godkowie odbyło się czwarte spotkanie pod tytułem „Kontraktacja usług społecznych tryby zlecenia zadań; narzędzia monitoringu”. Udział w nim wzięło 9 osób, w tym Ochotnicza Straż Pożarna - 1 os.; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Godkowo „Pomocna Dłoń” – 5 os.; Liderzy społeczni, opiekunowie świetlic – 4 os.; Rada Gminy Godkowo – 2 os., w tym Przewodnicząca; Urząd Gminy Godkowo - 2 os. przy czym niektóre osoby reprezentują 2 instytucje.

Celem spotkania było podniesienie poziomu wiedzy na temat procedury opracowania budżetu samorządu, sposobów zlecania realizacji zadań publicznych, zapoznanie z procedurą otwartego konkursu ofert, małych grantów, poszerzanie umiejętności w zakresie przygotowywania dokumentacji konkursowej oraz metod zlecania zadań.

Ostatnie piąte spotkanie odbyło się w dniu 25.03.2014r. w świetlicy w Godkowie.

Tematem spotkania było: „Sprawozdanie z realizacji zadania i rocznego programu współpracy”. Udział w nim wzięło 9 osób, w tym Ochotnicza Straż Pożarna - 2 os.; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Godkowo „Pomocna Dłoń” – 4 os.; Liderzy społeczni, opiekunowie świetlic – 2 os.; Rada Gminy Godkowo – 1 os., w tym Przewodnicząca komisji rewizyjnej; Urząd Gminy Godkowo - 3 os. w tym Sekretarz gminy przy czym niektóre osoby reprezentują 2 instytucje.

Celem spotkania było podniesienie poziomu wiedzy na temat zasad sprawozdawczości związanej z realizacją zadania publicznego, podniesienie wiedzy w zakresie przygotowania sprawozdania z rocznego/wieloletniego programu współpracy, pogłębienie umiejętności w zakresie rozliczenia dotacji oraz wkładu własnego w ramach zadania publicznego, poszerzenie umiejętności w zakresie przygotowania sprawozdania z programu współpracy, pogłębienie umiejętności analizy dokumentów dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu można uzyskać na stronie:

[www.razemprofesjonalnie.pl](http://www.razemprofesjonalnie.pl)

Informację przygotowały koordynatorki gminne:

Marlena Staruch i Magdalena Stocka



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



MINISTERSTWO PRACY  
I POLITYKI SPOŁECZNEJ



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

